
 

 

Pytanie i odpowiedź do zapytania ofertowego – Dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług 

dystrybucji do obiektu wojskowego w m.Czarne. 

Zamawiający: 6 Wojskowy Odział Gospodarczy, Lędowo-Osiedle 1N, 76-271 Ustka, tel.: 261-231-

403, faks: 261-231-578, otrzymał zapytania i w dniu 24.09.2024 r. udzielił następujących wyjaśnień:  

 

Treść zapytania: 

 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe 

jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o 

wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany 

punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego 

w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu 

podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy z Wykonawcą,  

który zostanie wyłoniony w ramach niniejszego postępowania, przedmiotowe oświadczenie, zostanie 

złożone, na podstawie obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku  

z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). Ponadto Zamawiający informuje, że złożył w/w 

oświadczenie, zgodnie z obowiązującą umową, zawartą pomiędzy Zamawiającym (6WOG) a PGNiG 

Obrót Detaliczny sp. z o.o. obowiązującą do dnia 31.12.2024 roku. Oświadczenie dotyczy 

przedmiotowej Ustawy obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych  

w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) .  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy, nie wie z jakim Wykonawcą zostanie 

zawarta umowa na dostawę gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektu wojskowego 

będącego w administracji 6 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Ustce (plebania oraz kościół), 

zgodnie z wymaganiami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia do instalacji znajdującej się pod 

adresem Al. Św. Józefa 3, 77-330 Czarne. 

Dodatkowo Zamawiający wskazuje wartość 100% dla wolumenu podlegającego ochronie tz. 

szacowana część paliwa gazowego nabywana i pobierana w PPG, zużywana na potrzeby: 

1- odbiorców w gospodarstwach domowych w lokalach mieszkalnych lub na potrzeby 

wytwarzania ciepła zużywanego przez odbiorców w gospodarstwach domowych  

w lokalach mieszkalnych oraz części wspólnych budynków – 75% 



2-  odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit d ustawy, prowadzących działalność w 

lokalach odbiorcy, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b lub c ustawy - 25%   

 

Treść zapytania: 

 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że dla punktów objętych ochroną taryfową 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty 

abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w 

imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, 

określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 

1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej 

w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.  

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz 

opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w 

takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 

obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że jestem świadomy, że dane przedstawione w 

postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 %  

z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umowy. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określi, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umowy, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz 

opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 

obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego. 



 

Treść zapytania: 

 

Wykonawca prosi o modyfikację ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20% 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę odchylenia 

wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego. 

Zamawiający zastrzega zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, że w okresie trwania umowy 

szacunkowe ilości zużytego paliwa gazowego mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu (opcja +/- 30%). 

W przypadku niewykorzystania szacunkowej ilości zużycia paliwa gazowego, Strony postanawiają, że 

nie będzie stanowić to podstawy do występowania przez Wykonawcę z roszczeniami 

odszkodowawczymi. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy. 

W przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 

uruchamiając prawo opcji. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Treść zapytania: 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu:  

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że zgadza się na dodanie zapisu: 

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 



stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD)?  

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę wysokości cen jednostkowych 

w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. W szczególności mowa o zmianie 

wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) 

taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 

Wykonawcy?  

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda itp.? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez 

dedykowany portal internetowy Wykonawcy. 

 

Treść zapytania: 

 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury przez Wykonawcę.  

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności na 30 dni od daty 

wystawienia faktury. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe 

jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie 

wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy z Wykonawcą,  

który zostanie wyłoniony w ramach niniejszego postępowania, przedmiotowe oświadczenie, zostanie 

złożone, na podstawie obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku  

z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). Ponadto Zamawiający informuje, że złożył w/w 

oświadczenie, zgodnie z obowiązującą umową, zawartą pomiędzy Zamawiającym (6WOG) a PGNiG 

Obrót Detaliczny sp. z o.o. obowiązującą do dnia 31.12.2024 roku. Oświadczenie dotyczy 



przedmiotowej Ustawy obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych  

w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) .  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy, nie wie z jakim Wykonawcą zostanie 

zawarta umowa na dostawę gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektu wojskowego 

będącego w administracji 6 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Ustce (plebania oraz kościół), 

zgodnie z wymaganiami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia do instalacji znajdującej się pod 

adresem Al. Św. Józefa 3, 77-330 Czarne. 

Dodatkowo Zamawiający wskazuje wartość 100% dla wolumenu podlegającego ochronie tz. 

szacowana część paliwa gazowego nabywana i pobierana w PPG, zużywana na potrzeby: 

1- odbiorców w gospodarstwach domowych w lokalach mieszkalnych lub na potrzeby 

wytwarzania ciepła zużywanego przez odbiorców w gospodarstwach domowych  

w lokalach mieszkalnych oraz części wspólnych budynków – 75% 

2-  odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit d ustawy, prowadzących działalność w 

lokalach odbiorcy, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b lub c ustawy - 25%   

 

Treść zapytania: 

 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki 

za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że dany punkt poboru w 100 % podlega ochronie. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy. 

W przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 

uruchamiając prawo opcji. 

 

Treść zapytania: 

 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu 



Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane 

w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 

obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu 

Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane 

w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD. 

 

Treść zapytania: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych 

(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy 

Wykonawcy? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. W szczególności mowa  

o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy. 

 

Treść zapytania: 

 

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy 

Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty 

abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może 

nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 

gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE. 

 

 

 

 

 

     

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

KOMENDANT 

 

 

       /-/  płk Bogusław ŚLIWIŃSKI 


